
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

kimball.com.mx / (871) 720 22 45 / 720 34 11 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM #PARTE DESCRIPCION CANT 

1 EFK7002 VERTEDERA 7' 1 

2 EFK7012 SISTEMA DE LEVANTE 1 

3 EFK7022 TORRE DE ENGANCHE 1 

4 EFK1040 PERNO DE GIRO EFK 7' Y 8' 1 

5 EFK7050 PATA 2 

6 EFK1020 PERNO DE PATA 4 

7 CT1021 CUCHILLA T7 1 

8 EFK3291 MUELA DE SEGURO DE ENG 7' Y 8' 2 

9 EFK8002 SISTEMA HIDRAULICO 1 

10 6503002 TORNILLO ARADO 5-8 X 2 13 

11 6501513 TORNILLO 1-2 X 5  G-5 NC HEX 1 

12 6501408 TORNILLO 5-8 X 2 1-2 NC HEX 2 

13 6512005 RONDANA DE PRESION 5-8 13 

14 6512006 RONDANA DE PRESION 1-2 1 

15 6510009 TUERCA 5-8 NC HEX 11 

16 6510010 TUERCA 1-2 NC HEX 1 

17 6510032 TUERCA 5/8 NC HEX GRIPCO 2 

18 6513002 CHAVETA 1-4 X 2 1-2 2 

19 6513003 CHAVETA 3-16 X 2 4 

20 6514001 GRASERA H200 1 

kimball.com.mx / (871) 720 22 45 / 720 34 11 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

kimball.com.mx / (871) 720 22 45 / 720 34 11 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM #PARTE DESCRIPCION CANT 

1 EFK7003 VERTEDERA 8' 1 

2 EFK7012 SISTEMA DE LEVANTE 1 

3 EFK7022 TORRE DE ENGANCHE 1 

4 EFK1040 PERNO DE GIRO EFK 7' Y 8' 1 

5 EFK7050 PATA 2 

6 EFK1020 PERNO DE PATA 4 

7 CT1021 CUCHILLA T7 1 

8 EFK3291 MUELA DE SEGURO DE ENG 7' Y 8' 2 

9 EFK8002 SISTEMA HIDRAULICO 1 

10 6503002 TORNILLO ARADO 5-8 X 2 13 

11 6501513 TORNILLO 1-2 X 5  G-5 NC HEX 1 

12 6501408 TORNILLO 5-8 X 2 1-2 NC HEX 2 

13 6512005 RONDANA DE PRESION 5-8 13 

14 6512006 RONDANA DE PRESION 1-2 1 

15 6510009 TUERCA 5-8 NC HEX 11 

16 6510010 TUERCA 1-2 NC HEX 1 

17 6510032 TUERCA 5/8 NC HEX GRIPCO 2 

18 6513002 CHAVETA 1-4 X 2 1-2 2 

19 6513003 CHAVETA 3-16 X 2 4 

20 6514001 GRASERA H200 1 

kimball.com.mx / (871) 720 22 45 / 720 34 11 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

kimball.com.mx / (871) 720 22 45 / 720 34 11 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ITEM #PARTE DESCRIPCION CANT 

1 EFK7006 VERTEDERA 9' 1 

2 EFK7012 SISTEMA DE LEVANTE 1 

3 EFK7022 TORRE DE ENGANCHE 1 

4 EFK1040 PERNO DE GIRO EFK 7' Y 8' 1 

5 EFK7050 PATA 1 

6 EFK1020 PERNO DE PATA 2 

7 NHK1001 CUCHILLA N8 1 

8 NHK1080 COMPL CUCHILLA N10 1 

9 EFK3291 MUELA DE SEGURO DE ENG 7' Y 8' 2 

10 EFK8002 SISTEMA HIDRAULICO 1 

11 6503002 TORNILLO ARADO 5-8 X 2 13 

12 6501513 TORNILLO 1-2 X 5  G-5 NC HEX 1 

13 6501408 TORNILLO 5-8 X 2 1-2 NC HEX 2 

14 6512005 RONDANA DE PRESION 5-8 13 

15 6512006 RONDANA DE PRESION 1-2 1 

16 6510009 TUERCA 5-8 NC HEX 11 

17 6510010 TUERCA 1-2 NC HEX 1 

18 6510032 TUERCA 5/8 NC HEX GRIPCO 2 

19 6513002 CHAVETA 1-4 X 2 1-2 2 

20 6513003 CHAVETA 3-16 X 2 4 

21 6514001 GRASERA H200 1 

kimball.com.mx / (871) 720 22 45 / 720 34 11 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

kimball.com.mx / (871) 720 22 45 / 720 34 11 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ITEM #PARTE DESCRIPCION CANT 

1 EFK7001 VERTEDERA 10' 1 

2 EFK7014 SISTEMA DE LEVANTE EFK12 1 

3 EFK7021 TORRE DE ENGANCHE EFK10 1 

4 EFK3480 EJE DE PERNO DE GIRO 1 

5 EFK7050 PATA 1 

6 EFK1020 PERNO DE PATA 2 

7 NHK1001 CUCHILLA N8 1 

8 NHK1080 COMPL CUCHILLA N10 2 

9 EFK3292 MUELA DE SEGURO DE ENG 12 2 

10 EFK8001 SISTEMA HIDRAULICO 1 

11 6503002 TORNILLO ARADO 5-8 X 2 13 

12 6501513 TORNILLO 1-2 X 5  G-5 NC HEX 1 

13 6501408 TORNILLO 5-8 X 2 1-2 NC HEX 2 

14 6512005 RONDANA DE PRESION 5-8 13 

15 6512006 RONDANA DE PRESION 1-2 1 

16 6510009 TUERCA 5-8 NC HEX 11 

17 6510010 TUERCA 1-2 NC HEX 1 

18 6510032 TUERCA 5/8 NC HEX GRIPCO 2 

19 6513002 CHAVETA 1-4 X 2 1-2 2 

20 6513003 CHAVETA 3-16 X 2 4 

21 6514001 GRASERA H200 1 

kimball.com.mx / (871) 720 22 45 / 720 34 11 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

kimball.com.mx / (871) 720 22 45 / 720 34 11 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ITEM #PARTE DESCRIPCION CANT 

1 EFK7005 VERTEDERA 11' 1 

2 EFK7014 SISTEMA DE LEVANTE EFK12 1 

3 EFK7021 TORRE DE ENGANCHE EFK10 1 

4 EFK3480 EJE DE PERNO DE GIRO 1 

5 EFK7050 PATA 1 

6 EFK1020 PERNO DE PATA 2 

7 NHK1001 CUCHILLA N8 1 

8 NHK1080 COMPL CUCHILLA N10 2 

9 EFK3292 MUELA DE SEGURO DE ENG 12 2 

10 EFK8001 SISTEMA HIDRAULICO 1 

11 6503002 TORNILLO ARADO 5-8 X 2 13 

12 6501513 TORNILLO 1-2 X 5  G-5 NC HEX 1 

13 6501408 TORNILLO 5-8 X 2 1-2 NC HEX 2 

14 6512005 RONDANA DE PRESION 5-8 13 

15 6512006 RONDANA DE PRESION 1-2 1 

16 6510009 TUERCA 5-8 NC HEX 11 

17 6510010 TUERCA 1-2 NC HEX 1 

18 6510032 TUERCA 5/8 NC HEX GRIPCO 2 

19 6513002 CHAVETA 1-4 X 2 1-2 2 

20 6513003 CHAVETA 3-16 X 2 4 

21 6514001 GRASERA H200 1 

kimball.com.mx / (871) 720 22 45 / 720 34 11 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

kimball.com.mx / (871) 720 22 45 / 720 34 11 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ITEM #PARTE DESCRIPCION CANT 

1 EFK7004 VERTEDERA 11' 1 

2 EFK7014 SISTEMA DE LEVANTE EFK12 1 

3 EFK7021 TORRE DE ENGANCHE EFK10 1 

4 EFK3480 EJE DE PERNO DE GIRO 1 

5 EFK7050 PATA 1 

6 EFK1020 PERNO DE PATA 2 

7 NHK1001 CUCHILLA N8 1 

8 NHK1090 COMPL CUCHILLA N12 2 

9 EFK3292 MUELA DE SEGURO DE ENG 12 2 

10 EFK8001 SISTEMA HIDRAULICO 1 

11 6503002 TORNILLO ARADO 5-8 X 2 13 

12 6501513 TORNILLO 1-2 X 5  G-5 NC HEX 1 

13 6501408 TORNILLO 5-8 X 2 1-2 NC HEX 2 

14 6512005 RONDANA DE PRESION 5-8 13 

15 6512006 RONDANA DE PRESION 1-2 1 

16 6510009 TUERCA 5-8 NC HEX 11 

17 6510010 TUERCA 1-2 NC HEX 1 

18 6510032 TUERCA 5/8 NC HEX GRIPCO 2 

19 6513002 CHAVETA 1-4 X 2 1-2 2 

20 6513003 CHAVETA 3-16 X 2 4 

21 6514001 GRASERA H200 1 

kimball.com.mx / (871) 720 22 45 / 720 34 11 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  EFK8001  

ITEM #PARTE DESCRIPCION CANT 

1 6210002 CILINDRO 4 X 8 2 

2 6210001 CILINDRO 3 X 8 1 

3 6310001 CODO 90 1-2 NPT M X 1-2 NPT H 6 

4 6310002 TEE 1-2 MACHO JIC 2 

5 6320009 MANG HID 3-8 X .50 MTS NPT M X 2 2 

6 6320010 MANG HID 3-8 X 6.50 MTS NPT M X 2 4 

7 6310003 ESPIGA AGRICOLA 1-2 4 

kimball.com.mx / (871) 720 22 45 / 720 34 11 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  EFK8002  

ITEM #PARTE DESCRIPCION CANT 

1 6210001 CILINDRO 3 X 8 3 

2 6310001 CODO 90 1-2 NPT M X 1-2 NPT H 6 

3 6310002 TEE 1-2 MACHO JIC 2 

4 6320009 MANG HID 3-8 X .50 MTS NPT M X 2 2 

5 6320010 MANG HID 3-8 X 6.50 MTS NPT M X 2 4 

6 6310003 ESPIGA AGRICOLA 1-2 4 

kimball.com.mx / (871) 720 22 45 / 720 34 11 
 


